ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COMO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1045/PREF/2024

Araguari, 29 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,

vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 763/2024 - OFÍCIO: 798/2024
ASSUNTO: "Solicita que verifique a possibilidade de instalar mesas com pintura de

jogos na Praça Nossa Senhora Aparecida, no Distrito de Amanhece, semelhante às

que foram instaladas na Praça dos Ferroviários."
Vereador(es) autoria: WILLIAN MARQUES POSTIGO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaios° Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

AssinadeigmyucTs~RvArtEERNyvpfsU Daél: 03/06/24 1418 otopre ei ra earaguan www.araguari.mg.gov.br
Codigo• e2473e96-1892-40e0-9d95-fc2b96dbd738

c20.1";

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1045/PREF/2024

Araguari, 29 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 763/2024 - OFÍCIO: 798/2024

ASSUNTO: "Solicita que verifique a possibilidade de instalar mesas com pintura de
jogos na Praça Nossa Senhora Aparecida, no Distrito de Amanhece, semelhante às
que foram instaladas na Praça dos Ferroviários."
Vereador(es) autoria: WILLIAN MARQUES POSTIGO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data 03/06/24 14 18

Código: e2473e98-1892-4800-9d954c2b96d8c1738

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E PARADESPORTO - FAMEP

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 312/FAMEP/2024

Araguari,13 de maio de 2024

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta do requerimento de n2763/2024

Senhor Prefeito Municipal,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do(s)
requerimento(s) advindo(os) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 13/05/2024 - REQUERIMENTO: 763/2024 - OFÍCIO: 798/2024

Assunto: Que verifique a possibilidade de instalar mesas com pintura de jogos na Praça
Nossa Senhora Aparecida, no distrito de Amanhece, semelhante ás que foram instaladas na
praça dos Ferroviários.

Vereador(a) autoria: WILIAN MARQUES POSTIGO

Vereador(a) apoio:

Diante do solicitado esclarecemos que a Fundação Municipal de Esportes e
Paradesporto- FAMEP, mediante ao solicitado, comunicamos que será feito um estudo
, de viabilidade orçamentaria . Parabenizamos sua iniciativa em se atenter a essa
situação.

Em contrapartida, caso o nobre vereador queira indicar emenda impositiva ou
alguma emenda junto aos parlamentares, será de grande importância para toda
comunidade araguarina.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para
qualquer outro esclarecimento que venha a s fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

WESLEY MAR UCAS DE MENDONÇA

Presidente da Fundação Municipal de Esporte e Paradesporto - FAMEP

SECRETARIA DE7rOVIWV--' DAT;C:a. :12---- -: .--- I PARA:

OTÍ
-- ---------Secretácia~erino de Goverm

PrefeIturi ãgt."—Wr--

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 798/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 05 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
763/2024, de autoria do VEREADOR WILIAN MARQUES POSTIGO/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente,
que verifique a possibilidade de instalar mesas com pintura de jogos na Praça Nossa
Senhora Aparecida, no Distrito de Amanhece, semelhante às que foram instaladas
na Praça dos Ferroviários.

Na oportunidade, renovamos
consideração.

ssos protestos de elevada estima e

RODRIGO CÕST ÉRREIRA
Pres e -hte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
'1 a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

IHorário:

PREFEITURA NUNICIPAL DE ARAGUARI

EM j ( .14

..8181 I C0RRE599,NDÊN A RE

Sec a ria Oe . . overno